
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
10 марта
2023 года

www.admelizovo.ru

№5
(482)

27.02.2023     					                                  № 163 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 
№1231-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание и развитие туристской инфраструктуры в 
Елизовском городском поселении»

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения,  утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
09.10.2019 № 307-р «О разработке муниципальной программы «Создание и развитие туристской инфраструк-
туры в Елизовском городском поселении», в целях уточнения срока реализации муниципальной программы, 
перечня и объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Создание и развитие туристской инфраструктуры в 
Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 25.11.2019

№ 1231-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 166 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Мячина, дом 13

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 февраля 2023 года 
№ 163-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/400743/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Мячина, дом 13, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 167 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Попова, дом 33

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Попова, дом 33, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 166-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401036/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 167-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401037/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
от 28.02.2023     					                                   № 168 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Звездная, дом 4 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Звездная, дом 4, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 169 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Чкалова, дом 24  

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Чкалова, дом 24 , согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 168-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401038/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 170 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Завойко, дом 122  

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Завойко, дом 122 , согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 171 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Хуторская, дом 11  

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 169-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401039/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 170-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401040/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Хуторская, дом 11 , согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 28.02.2023     					                                   № 172 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. В.Кручины, дом 18  

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023  № 91-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. В.Кручины, дом 18 , согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 171-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401041/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 февраля 2023 года 
№ 172-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401042/



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

от 01.03.2023     					                                   № 181 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского го-

родского поселения»  

	 В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 569 «Об обеспе-
чении участия граждан и их объединений в охране общественного порядка в Камчатском крае», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в целях стиму-
лирования добровольного участия граждан в охране общественного порядка, повышения престижа деятель-
ности народных дружинников

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить:
	 1.1. Положение о проведении конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского городского поселе-

ния», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
	 1.2. состав муниципальной конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса «Лучший 

народный дружинник Елизовского городского поселения», согласно приложению № 2 к настоящему поста-
новлению;

	 1.3. дату проведения конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского городского поселения» - 31 
марта 2023 года.

	 2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 01.02.2022 № 87-п «Об утверж-
дении Положения о проведении отборочного этапа конкурса «Лучший народный дружинник Елизовского го-
родского поселения» признать утратившим силу.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления дела-

ми администрации Елизовского городского поселения.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 02.03.2023     					                                   № 182 - п
г.  Елизово

	
«О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.12.2019 

№ 1341-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Елизовского город-
ского поселения»

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 марта 2023 года 
№ 181-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401369/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7
	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Елизовского го-

родского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
23.12.2019 № 1341-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 194 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4496

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Мейриева Т.А. от 
16.01.2023 вх. № 109з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4496, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4496 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 марта 2023 года 
№ 182-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/401370/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

от 03.03.2023     					                                   № 195 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4508

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Зубащенко Н.А. от 
16.01.2023 вх. № 103з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4508, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4508 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 196 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищ-

ного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4506

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депу-
татов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результа-
тах публичных слушаний от 28.02..2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Цой Н.Ю. от 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

16.01.2023 вх. № 104з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4506, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4506 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 197 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4502

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Никодименко М.О. 
от 17.01.2023 вх. № 105з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4502, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4502 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 198 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4497

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Никодименко М.О. 
от 17.01.2023 вх. № 110з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4497, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4497 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 199 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4501

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Никодименко М.О. 
от 17.01.2023 вх. № 107з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4501, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4501 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 200 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищ-

ного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4503

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Никодименко М.О. 
от 17.01.2023 вх. № 108з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4503, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4503 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 03.03.2023     					                                   № 201 - п
г.  Елизово

	
О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4500

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании обращения Никодименко М.О. 
от 17.01.2023 вх. № 106з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4500, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4500 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 06.03.2023     					                                   № 202 - п
г.  Елизово

	
О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

1375-п «Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации 
Елизовского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, 
установленный Положением  «О муниципальных должностях, муниципальной службе в Елизовском город-
ском поселении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 26.11.2015 
№ 819, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) вы-
полнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его 
должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы»

	 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года        № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 46 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 1375-
п «Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации 
Елизовского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, 
установленный Положением  «О муниципальных должностях, муниципальной службе в Елизовском город-
ском поселении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 26.11.2015 
№ 819, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) вы-
полнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его 
должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы» следующие 
изменения:  

	 1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации 

Елизовского городского поселения и  органах администрации Елизовского городского поселения, должность 
муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный Положением «О муниципаль-
ных должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении», принятым Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 26.11.2015 № 819, о даче согласия на замещение на условиях 
трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание дан-
ной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-право-
вого договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административ-
ного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после 
увольнения с муниципальной службы»;

	 1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации Елизов-

ского городского поселения и  органах администрации Елизовского городского поселения, должность муни-
ципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный Положением «О муниципальных 
должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении», принятым Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 26.11.2015 № 819, о даче согласия на замещение на условиях 
трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание дан-
ной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-право-
вого договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административ-
ного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после 
увольнения с муниципальной службы (далее - Положение).».

	 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

от 06.03.2023     					                                   № 208 - п
г.  Елизово

	
О подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского   город-

ского поселения

	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 03.03.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившему предложению о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указанно-
му в приложении к настоящему постановлению.

	 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 21.03.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц.

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского городского поселения, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содер-
жащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

	 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 20.03.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

	 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложение к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06.03.2023 № 208-п

Предложение о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

Изменение в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Карта гра-
достроительного зонирования»:  

изменить территориальную зону сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101055:2296 (по предложению Территориального управления Росимущества в Камчатском крае).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15
от 28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 21                                                                                      
г. Елизово

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении     
изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизов-
ского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2023 №159-п, заключение Комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 20.02.2023,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	   1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О вне-
сении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по по-
вестке согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 01 марта 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 31 
марта 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 22 марта 2023 года в 16 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 21 марта 2023 года в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110,                        тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, 
е-mail: arch@admelizovo.ru или иным способом, указанным в оповещении о проведении общественных обсуж-
дений.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 21 от 28.02.2023 г.

Повестка публичных слушаний
по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный нор-

мативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

Вопрос 1. 	 Дополнение градостроительного регламента производственной территориальной зоны (П 1) 
основным видом разрешенного использования «связь».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 22 марта 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Вита-
лия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. дополнение градостроительного регламента производственной территориальной зоны (П 1) основным ви-

дом разрешенного использования «связь».

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 28.02.2023 № 21, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
21.02.2023 № 159-п.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 01.03.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
31.03.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 02.03.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 21.03.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
01.03.2023 до 21.03.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 22.03.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

01 марта 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (482) 10 марта 2023 г.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного 

плана контрольных мероприятий в сфере муниципального земельного контроля, с указанием категории 
риска (п. 7 ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-

ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

№ п/п
Кадастровый номер зе-

мельного участка Адрес (местоположение) Категория риска
Реквизиты решения об отне-
сении земельного участка к 

категории риска

1 41:05:0101001:12213 г. Елизово, ул. Ленина умеренный 06-од от 02.03.2023

2 41:05:0101001:12214 г. Елизово, ул. Ленина умеренный 06-од от 02.03.2023

3 41:05:0101002:31 г. Елизово, ул. Авачинская, 9 умеренный 06-од от 02.03.2023

4 41:05:0101002:32 г. Елизово, ул. Авачинская, 13 умеренный 06-од от 02.03.2023

5 41:05:0101002:394 г. Елизово, ул. Авачинская, 13 умеренный 06-од от 02.03.2023

6 41:05:0101002:395 г. Елизово, ул. Авачинская, 11 умеренный 06-од от 02.03.2023

7 41:05:0101002:125 г. Елизово, ул. Авачинская, 7 умеренный 06-од от 02.03.2023

8 41:05:0101003:3274 г. Елизово, ул. Завойко умеренный 06-од от 02.03.2023

9 41:05:0101003:637 г. Елизово,ул. Прибалтий-
ская, 10

умеренный 06-од от 02.03.2023

10 41:05:0101003:638 г. Елизово, ул. Прибалтий-
ская, 8

умеренный 06-од от 02.03.2023

11 41:05:0101005:2047 г. Елизово, ул. Инженерная умеренный 06-од от 02.03.2023

12 41:05:0101005:845 г. Елизово,ул. Инженерная умеренный 06-од от 02.03.2023

13 41:05:0000000:1659 г. Елизово, район 22 км умеренный 06-од от 02.03.2023

14 41:05:0101002:245 г. Елизово, ул. Речная, 13а средний 06-од от 02.03.2023

Начальник отдела по использованию и охране земель
Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения                                                                       Р.Н. Поздняков



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 09.03.23 
г. в 10.00 (по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (482) 10 марта 2023 г.


